
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 12:15,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Cesanelli
Dott.Ssa Marina.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  118    del  16-11-2019

Oggetto: OCDPC N.614 DEL 12/11/2019. LINEE GUIDA PER LA RIASSEGNAZIONE
DELLE S.A.E. RESASI DISPONIBILI.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267:

il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità-
tecnica;

che nel Comune di Caldarola si renderanno, prossimamente, disponibili alcune
S.A.E. attualmente occupate da famiglia che rientreranno nelle proprie abitazioni, a
seguito del restringimento della zona rossa e del completamento dei lavori.

VISTO il decreto-legge 189 del 2016;

VISTA l’OCDPC 614 del 12/11/2019 che riformula i criteri di accesso ai contributi a
sostegno della popolazione colpita dal sisma;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario stabilire i criteri per la
riassegnazione delle S.A.E. che si renderanno disponibili.

RITENUTO di definire delle apposite linee guida per procedere all’occupazione dei
questi immobili destinati sempre ed esclusivamente a famiglie colpite dal sisma del
2016, residenti o aventi dimora abituale nel Comune stesso.

TENUTO CONTO di dover primariamente andare incontro alle esigenze di quelle
famiglie, assegnatarie di una S.A.E., le quali sono venute a trovarsi nelle seguenti
situazioni che richiedono una metratura maggiore dell’abitazione, con le seguenti
modalità:

saranno assegnate, in primo luogo, a quelle famiglie il cui nucleo familiare, dal1)
momento del sisma, è cresciuto a seguito di una o più nascite. A parità delle
nuovi condizioni familiari, avranno la precedenza le famiglie che hanno avuto il
maggior numero di nascite dal momento del sisma e (a parità di nascite) quelle
che si sono trovate prima nella condizione di crescita del nucleo familiare,
tenendo anche in considerazione la diversità di genere dei bambini, relativamente
alla distribuzione degli spazi all’interno dell’abitazione.
In secondo luogo le S.A.E. che si renderanno libere verranno destinate a famiglie2)
già assegnatarie di S.A.E., nel cui nucleo si sia verificata una condizione di
invalidità superiore al 67% o di disabilità di un membro della famiglia, che richieda
la coabitazione di un assistente, la cui presenza deve essere debitamente
documentata da contratto di lavoro regolarmente registrato che preveda la
convivenza ed un impegno lavorativo non inferiore alle 25 ore settimanali.

Queste famiglie avranno la facoltà di spostarsi nella nuova S.A.E. entro 30 gg dalla
assegnazione, liberando contestualmente la S.A.E. precedentemente da loro
occupata.

In ogni caso non potranno essere prese in considerazione quelle situazioni di
aumento del nucleo familiare, dovute esclusivamente alla presenza di ulteriori
persone non facenti parte del stesso nucleo alla data del sisma.
DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 16-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Risolti i casi di cui al punto 1 e 2, le S.A.E. che si renderanno disponibili, anche a
seguito dello spostamento delle famiglie di cui ai detti punti, verranno assegnate in
primo luogo a famiglie ancora ospitate nelle strutture ricettive e a seguire a famiglie
che percepiscono il C.A.S., come previsto dagli art. 1 comma 8 e art. 5 dell’OCDPC
n.614 del 12/11/2019.

VISTE le normative vigenti in materia;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

La premessa è richiamata e forma parte integrante e sostanziale della-
presente delibera;

Di stabilire, pertanto,  le linee guida come sopra specificate.-

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nei termini di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 16-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 16-11-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Cesanelli Dott.Ssa Marina

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 16-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

